[image: Описание: ГЕРБ 4]

Администрация  Сельского поселения
«Приморско–Куйский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022 г.  № 3
пос.  Красное,  Ненецкий автономный округ

Об утверждении общей очереди граждан,
нуждающихся в улучшении жилищных условий,
очереди граждан, нуждающихся в первоочередном
получении жилого помещения по договорам социального найма
по Сельскому поселению « Приморско –Куйский сельсовет» ЗР НАО

                                                            I
    В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Ненецкого автономного округа от 05.07.2005 года № 595-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма» Администрация Сельского поселения « Приморско –Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить Общий список  граждан,  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилищного фонда Сельского поселения  «Приморско–Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2022 год;

1. Считать утратившим силу Постановление от 21.01.2021 года № 7  «Об утверждении общей очереди граждан, нуждающихся в улучшении  жилищных условий, очереди граждан, нуждающихся в первоочередном
          получении жилого помещения по договорам социального найма
          по МО « Приморско –Куйский сельсовет» НАО.

 Глава  Сельского поселения
«Приморско –  Куйский  сельсовет» ЗР НАО    __________ В.А. Таратин

Утвержден
Постановлением Администрации
Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО
от  11.01.2022 № 3

Общий список
граждан,  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилищного фонда Сельского поселения  «Приморско–Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 2022 год.

1. Граждан, нуждающихся во внеочередном получении   жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	N
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Место жительства
гражданина
	Количество членов семьи
гражданина
	Реквизиты документа о постановке на учет гражданина
	Основание на внеочередное получение  жилого помещения
гражданина

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1. Граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	№
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Место жительства
гражданина
	Количество членов семьи
гражданина
	Реквизиты документа о постановке на учет гражданина
	Дата подачи заявления о постановке на учет
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Вылка
Виктор Васильевич

	п. Красное,  Полярная д.12
	2
	19.02.2003
	19.02.2003

	2.
	Ледков
Артем Николаевич
	п. Красное
	1
	Постановление АМО № 140 от 11.09.2020 г
	20.04.2009

	3.
	Новикова
Мария Ефимовна
	п. Красное, Центральная д.2
	2
	Распоряжение  АМО № 87 осн.   от  16.04. 2020 г.
	21.08.2009

	(молодая семья)

	4.
	Рочев
 Виктор Андреевич
	п. Красное Чернореченская , д.6
	1
	Постановление АМО № 135 от 11.09.2020 г
	09.04.2010

	5.
	Вылка
 Елена Ивановна
	п. Красное, ул. Тундровая, д.5
	4
	Постановление АМО № 138 от 11.09.2020 г.
	01.03.2011

	6.
	Ледкова
Мария Алексеевна

	п. Красное, ул. Оленная. д.5

	3
	Постановление АМО № 134 от 11.09.2020 г.
	31.10.2011
	(молодая семья)

	7.
	Петрова
Дина Александровна
	п. Красное, ул. Красная, д. 21А, кв.2
	4
	Постановление № 120 от 04.08.2020
	20.05.2012

	8.
	Кушниренко
Евгения Андреевна

	п. Красное, ул. Чернореченская , д. 6
	3
	Постановление АМО № 133 от 11.09.2020 г
	09.10.2012
	(молодая семья)

	9.
	Артеева
Татьяна Михайловна
	п. Красное, ул.Озерная, д. 12 «Б» , кв. 1
	2
	Распоряжение АМО
№ 90 осн.    от  16.04. 2020 г.
	16.10.2012

	(молодая семья)

	10.
	Чупров
Александр Владимирович
	п. Красное, ул. Тундровая, д. 7
	3
	Распоряжение № 150 А от 23.07.2013 г.
	14.02.2013

	(молодая семья)

	11.
	Зевакин
Сергей Сергеевич
	д. Осколково
	1
	Распоряжение № 150 А от 23.07.2013 г.
	13.02.2013

	12.
	Вылка
Александра Павловна
	п. Красное,  ул.Северная, д. 2 , кв. 1
	1
	Распоряжение № 150 А от 23.07.2013 г.
	16.02.2013

	13.
	Прокопьев
Андрей Николаевич

	д. Осколково
	1
	Распоряжение АМО № 150 «а» от 23.07.2013г.

08.05.2013

	14.
	Шишелов
Андрей Николаевич
	д. Осколково
	1
	Распоряжение АМО № 150 «а» от 23.07.2013г
	28.05.2013

	15.
	Доронина
Зинаида Егоровна
	п. Красное, ул.  Тундровая, д. 2 «а»
	3
	Распоряжение АМО № 168  от 20.08.2013г.
	20.08.2013
	(молодая семья)

	16.
	Тайбарей
Дмитрий Митрофанович
	п. Красное
	1
	Распоряжение АМО  № 231 от 18  .11.2013г.
	11.11.2013

	17.
	Сядейская
Галина Игоревна
	п.Красное, ул.  Центральная д. 27
	3
	Распоряжение АМО  № 269  от 30.12.2013
	13.12.2013
	(молодая семья)

	18.
	Сядейская
Татьяна Игоревна

	п. Красное, ул. Центральная д. 27
	2
	Распоряжение  АМО № 267 от 30.12.2013
	30.12.2013
	(молодая семья)

	19.
	Воронова
Клавдия Владимировна

	д. Куя
	2
	Распоряжение АМО № 147 от 09.07.2014
	10.02.2014
	(молодая семья)

	20.
	Ледкова
Александра Николаевна

	п. Красное, ул. Спортивная д.4,  кв.2
	4
	Распоряжение АМО № 150  от 09.07.2014 г
	04.03.2014
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	21.
	Ледкова
Августа Александровна

	п. Красное, ул. Полярная, д.8
	3
	Распоряжение АМО № 149  от 09.07.2014 г
	15.04.2014

	22.
	Ледкова
Валентина Кирилловна
	п. Красное, ул. Тундровая, д. 2
	1
	Распоряжение АМО № 148  от 09.07.2014 г
	24.04.2014

	23.
	Шукалова
Марина Владимировна

	п. Красное, ул. Северная, д.4 а, кв.2
	3
	Распоряжение АМО № 36 от 04.03.2015 г.
	27.02.2015
	(молодая семья)

	24.
	Выучейская
Екатерина  Николаевна

	п. Красное, ул. Мира, д. 23
	3
	Распоряжение АМО № 160  от 13.04.2015 г
	01.04.2015
	(молодая семья)

	25.
	Чупрова
Анна Владимировна

	п. Красное, ул. Северная, д. 3
	5
	Распоряжение АМО № 144  от 01.07.2015 г.

30.06.2015

	(многодетная семья)

(молодая семья)

	26.
	Ледкова
Лидия Владимировна

	п. Красное, ул. Озерная, д10, кв 4
	4
	Постановление АМО № 98 от 03.08.2015 г.
	28.07.2015
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	27.
	Сергеева
Елена Павловна

	п. Красное, ул. Мира, д 1
	2
	Постановление АМО № 87    от  25.05. 2016 г.
	25.05.2016

	28.
	Ледкова
Мария Андреевна

	п. Красное, ул. Красная, д 7, кв 2
	3
	Постановление АМО № 130    от  31.08. 2016 г.
	31.08.2016
	(молодая семья)

	29.
	Головина
Александра Анатольевна

	п. Красное, ул. Красная, д 11, кв 1
	4
	Постановление АМО № 134    от  19.09. 2016 г.
	15.09.2016
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	30.
	Минкина
Екатерина Владимировна

	п. Красное
	4
	Постановление АМО № 151    от  13.10. 2016 г.
	06.10.2016
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	31.
	Мудрик
Анна Ивановна

	п. Красное, ул. Спортивная, д. 21, кв 2
	4
	Постановление АМО № 167    от  10.11. 2016 г.
	10.11.2016
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	32.
	Свыстун
Мария Александровна

	п. Красное, ул. Набережная, д 16
	4
	Постановление АМО № 170    от  15.11. 2016 г.
	14.11.2016
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	33.
	Чупрова
Татьяна Владимировна

	п. Красное,  ул. Тундровая,
д.7
	2
	Постановление АМО
№ 99 от 19.06.2017 г.

15.06.2017

	(молодая семья)

	34.
	Ситкова
Мария Анатольевна

	п. Красное, ул. Красная, д. 11, кв 1
	4
	Постановление АМО
№ 145 от 06.09.2017 г.
	31.08.2017
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	35.
	Лукина
Александра Александровна

	п. Красное, ул. Красная, д. 21 А, кв 2
	5
	Постановление
№ 154 от 10.10.2017 г.
	02.10.2017
	(многодетная семья)

	36.
	Болденко
Игорь Ратмирович

	д. Осколково
	1
	Постановление АМО
№ 170 от
16.11.2017 г.
	09.11.2017

	37.
	Майструк
Лидия Андреевна

	п. Красное, ул. Спортивная, д. 21, кв 3
	3
	Постановление АМО
№ 2 от 15.01.2018 г.
	10.01.2018
	(молодая семья)

	38.
	Скрябин
Владимир Александрович

	п. Красное, ул. Спортивная, д. 9
	1
	Постановление АМО
№3 от15.01.2018 г.
	10.01.2018

	39.
	Головина
Нина Александровна
	п. Красное, ул. Центральная, д. 7
	3
	Распоряжение АМО
№ 89 осн. от 16.04.2020 г.
	29.01.2018
	(молодая семья)

	40.
	Вылко
Антон Владимирович
	п. Красное, ул. Новая, д.4, кв 4
	1
	Постановление АМО
№ 86 от 18.05.2018 г.

17.05.2018

	41.
	Остальцева
Мария Александровна
	П. Красное, ул. Полярная, д.1
	1
	Постановление АМО № 131 от 11.07.2018
	10.07.2018

	42.
	Щетинина
Галина Алексеевна

	п. Красное, ул. Северная, д.4 а, кв 4
	1
	Постановление АМО
№ 136 от 24.07.2018 г.
	24.07.2018

	43.
	Гребенкина
Лариса Михайловна

	д. Осколково, д. 15
	2
	Постановление АМО
№ 148 от 31.08.2018
	14.08.2018

	44.
	Гребенкина
Анна  Михайловна

	д. Осколково, д. 15
	4
	Постановление АМО
№ 149 от 31.08.2018
	14.08.2018
	(многодетная семья)
(молодая семья)

	45.
	Прокопьева
Наталья Сергеевна

	п. Красное, мкр. Березовый, д.2, кв 4
	6
	Постановление АМО
№ 235 от 11.12.2018 г.
	11.12.2018
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	46.
	Ледкова
Эльза Николаевна

	п. Красное, ул. Тундровая, д.15
	3
	Постановление АМО № 2  от 09.01.2019 г.
	29.12.2018
	(молодая семья)

	47.
	Пырерко
Юлия Владимировна

	п. Красное, ул. Озерная, д.10 А, кв. 4
	4
	Постановление АМО № 164  от 18.11.2020 г.
	09.04.2019
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	48.
	Орлов

Дмитрий  Владимирович
	п. Красное, ул. Вересовая, д.1
	1
	Постановление № 71 от 20.05.2019 и Распоряжение  № 103 от 20.05.2019 г.
Восстановлен
Распоряжение  № 258 от 03.12.2019;
Постановление № 130 от 19.11.2021 г.

03.12.2019

	49
	Ледкова
 Лилия Филипповна
	п. Красное, ул. Ненецкая, д.4
	5
	Постановление АМО №61  от 12.05.2021 г.
	28.04.2021
	(многодетная семья)

(молодая семья)

	50
	Выучейская Екатерина Прокопьевна
	П. Красное, ул. Полярная, д. 20, кв. 3
	6
	Постановление АМО № 110  от 15.09.2021 г.
	30.08.2021
	(многодетная семья)

(молодая семья)

Глава Сельского поселения « Приморско –Куйский сельсовет» ЗР НАО           _________________В.А. Таратин

image1.jpeg